teoretis mendalam saja (Sugiyono, 2004), tetapi
penelitian ini memanfaatkan sumber pustaka
untuk mendapatkan data atau jawaban penelitian

(Zed, 2008).

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi dan Karya-karya Ibnu
Rusyd

Ibnu Rusyd atau juga dikenal
dengan sebutan ‘Al-Hafidz lahir di
Cordova (Qurthubbah) pada tahun 1126
M/ 520 H, oleh ayahnya ia diberi nama
Abu al-Walid Muhammad Ibn Ahmad
Ibn Muhammad Ibnu Rusyd (Zaenal,
1975). Beliau dilahirkan dari keluarga
yang terhormat dan disegani di
daerahnya, terdidik dan dikenal dengan
orang taat dalam beragama. Beliau
mempunyai Ayah dan kakek yang
masyhur sebagai seorang hakim mulia
yang adl dan memiliki wibawa yang
tinggi serta bijaksana di pengadilan
Andalusia, yang kemudian hari jabatan
tersebut juga dipegang oleh Ibnu Rusyd
(Musthofa, 2004). Sebagai seorang
hakim, kakeknya banyak mencetuskan
gagasan atau fatawa tertulis yang sampai
sekarang ini masih tersimpan rapi di
perpustakaan Paris di Negara Prancis
(al-Aqad, 2003).

Dalam perjalanan menjalani
hidupnya, para sejarawan menulis dan
menyatakan bahwasanya Ibnu Rusyd
merupakan ilmuan yang sangat terkanal
kedekatanya dengan para penguasa pada
waktu itu. Pada tahun 548 H/ 1153 M,
Beliau dipanggil oleh khalifah al-Mu’min
ke Markasy dengan maksud untuk